Macapá – Amapá,
quarta-feira, 21 de julho de 2021

Ano I  edição nº 0074
Página 1

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
PORTARIA No565, DE 21 DE JULHO DE 2021.

Nomeação em cargo em comissão.

O  DEFENSOR  PÚBLICO-GERAL  DO  ESTADO  DO  AMAPÁ,  usando  das
atribuições que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual nº121, de
31 de dezembro de 2019,

R E S O L V E:

Art.  1º - Nomear Gabrielle Del Castillo Rodrigues para exercer o
cargo  em  comissão  de  Assessoria  Técnica  de  Defensoria,  Código
CCDP-2,  da  Defensoria  Pública  do  Estado do  Amapá,  a  contar  de  21
de julho de 2021.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Publique-se, dê-se ciência e cumpra-se.

Macapá, em 21 de julho de 2021.

DIOGO BRITO GRUNHO
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

Defensoria Pública do Estado do Amapá Rua Eliezer Levy, Nº 1090, Central, Macapá-AP - CEP: 68900-083

Macapá – Amapá,
quarta-feira, 21 de julho de 2021

Ano I  edição nº 0074
Página 2

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
PORTARIA No566, DE 21 DE JULHO DE 2021.

Exoneração da função de Coordenador do
Núcleo Regional de Mazagão.

O Defensor Público-Geral do Estado do Amapá, no uso das atribuições que
lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual nº121, de 31 de dezembro
de 2019,
R E S O L V E:

Art. 1º -  Exonerar o  defensor  público RONALD DA LUZ BARRADAS
JÚNIOR da  função  de Coordenador  do  Núcleo  Regional  de  Mazagão,
Código CNR,  da Defensoria  Pública do Estado do Amapá,  a contar  de
30 de julho de 2021.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a
contar de 30/07/2021, revogadas as disposições em contrário, em especial, a
portaria nº297/2021/DPE-AP.

Publique-se, dê-se ciência e cumpra-se.

Macapá, em 21 de julho de 2021.

DIOGO BRITO GRUNHO
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

Defensoria Pública do Estado do Amapá Rua Eliezer Levy, Nº 1090, Central, Macapá-AP - CEP: 68900-083

Macapá – Amapá,
quarta-feira, 21 de julho de 2021

Ano I  edição nº 0074
Página 3

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
PORTARIA Nº567, DE 21 DE JULHO DE 2021.

Nomear defensor público para o cargo de
Secretário-Geral do Conselho Superior da
Defensoria Pública do Estado do Amapá.

O  DEFENSOR  PÚBLICO-GERAL  DO  ESTADO  DO  AMAPÁ,  usando  das
atribuições que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual nº 121, de
31 de dezembro de 2019, e

CONSIDERANDO o §5º do artigo 16 da Lei Complementar nº 121/2019 que
dispõe que “O Defensor Público-Geral indicará e nomeará membro para exercer
a  função  de  Secretário  do  Conselho  Superior,  cujas  atribuições  serão
regulamentadas no regimento interno do órgão.”,

RESOLVE:

Art. 1º.  NOMEAR  o defensor público  RICARDO CARVALHO DE OLIVEIRA
como Secretário-Geral do Conselho Superior da Defensoria Pública do Estado
do Amapá.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Publique-se e cumpra-se.

Macapá-AP, 21 de julho de 2021.

DIOGO BRITO GRUNHO
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

Defensoria Pública do Estado do Amapá Rua Eliezer Levy, Nº 1090, Central, Macapá-AP - CEP: 68900-083

Macapá – Amapá,
quarta-feira, 21 de julho de 2021

Ano I  edição nº 0074
Página 4

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
PORTARIA No568, DE 21 DE JULHO DE 2021.

Exoneração  da  função  de Coordenadora
do Núcleo Especializado Execução Penal –
Macapá.

O Defensor Público-Geral do Estado do Amapá, no uso das atribuições que
lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual nº121, de 31 de dezembro
de 2019,
R E S O L V E:

Art. 1º - Exonerar a defensora pública LUCIANA MONTENEGRO MATOS
da  função  de Coordenadora  do  Núcleo  Especializado  Execução  Penal  -
Macapá,  Código  CNE,  da  Defensoria  Pública  do  Estado  do  Amapá,  a
contar de 30 de julho de 2021.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a
contar de 30/07/2021, revogadas as disposições em contrário, em especial, a
portaria nº376/2020/DPE-AP.

Publique-se, dê-se ciência e cumpra-se.

Macapá, em 21 de julho de 2021.

DIOGO BRITO GRUNHO
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

Defensoria Pública do Estado do Amapá Rua Eliezer Levy, Nº 1090, Central, Macapá-AP - CEP: 68900-083

Macapá – Amapá,
quarta-feira, 21 de julho de 2021

Ano I  edição nº 0074
Página 5

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
PORTARIA No569, DE 21 DE JULHO DE 2021.

Exoneração  da  função  de Coordenadora
do Núcleo Regional de Calçoene.

O Defensor Público-Geral do Estado do Amapá, no uso das atribuições que
lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual nº121, de 31 de dezembro
de 2019,
R E S O L V E:

Art. 1º -  Exonerar a  defensora  pública  ELANE FERREIRA DANTAS  da
função de Coordenadora do Núcleo Regional de Calçoene, Código CNR, da
Defensoria  Pública  do  Estado  do  Amapá,  a  contar  de  30  de  julho de
2021.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a
contar de 30/07/2021, revogadas as disposições em contrário, em especial, a
portaria nº169/2020/DPE-AP.

Publique-se, dê-se ciência e cumpra-se.

Macapá, em 21 de julho de 2021.

DIOGO BRITO GRUNHO
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

Defensoria Pública do Estado do Amapá Rua Eliezer Levy, Nº 1090, Central, Macapá-AP - CEP: 68900-083

Macapá – Amapá,
quarta-feira, 21 de julho de 2021

Ano I  edição nº 0074
Página 6

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
PORTARIA No570, DE 21 DE JULHO DE 2021.

Exoneração da função de Coordenador do
Núcleo Regional de Laranjal do Jari.

O Defensor Público-Geral do Estado do Amapá, no uso das atribuições que
lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual nº121, de 31 de dezembro
de 2019,
R E S O L V E:

Art. 1º - Exonerar o  defensor público GABRIEL CORREIA DE FARIAS
da  função  de Coordenador  do  Núcleo  Regional  de  Laranjal  do  Jari,
Código CNR,  da Defensoria  Pública do Estado do Amapá,  a contar  de
30 de julho de 2021.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a
contar de 30/07/2021, revogadas as disposições em contrário, em especial, a
portaria nº305/2021/DPE-AP.

Publique-se, dê-se ciência e cumpra-se.

Macapá, em 21 de julho de 2021.

DIOGO BRITO GRUNHO
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

Defensoria Pública do Estado do Amapá Rua Eliezer Levy, Nº 1090, Central, Macapá-AP - CEP: 68900-083

Macapá – Amapá,
quarta-feira, 21 de julho de 2021

Ano I  edição nº 0074
Página 7

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
PORTARIA No571, DE 21 DE JULHO DE 2021.

Nomeação na função de Coordenadora do
Núcleo Regional de Mazagão.

O Defensor Público-Geral do Estado do Amapá, no uso das atribuições que
lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual nº121, de 31 de dezembro
de 2019,
R E S O L V E:

Art. 1º -  Nomear a  defensora  pública Renata  Guerra  Pernambuco
como Coordenadora do Núcleo Regional  de Mazagão,  Código CNR, da
Defensoria  Pública  do  Estado  do  Amapá,  a  contar  de  30  de  julho de
2021.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a
contar de 30/07/2021.

Publique-se, dê-se ciência e cumpra-se.

Macapá, em 21 de julho de 2021.

DIOGO BRITO GRUNHO
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

Defensoria Pública do Estado do Amapá Rua Eliezer Levy, Nº 1090, Central, Macapá-AP - CEP: 68900-083

Macapá – Amapá,
quarta-feira, 21 de julho de 2021

Ano I  edição nº 0074
Página 8

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
PORTARIA No572, DE 21 DE JULHO DE 2021.

Nomeia  defensora  pública  como
Coordenadora  do  Núcleo  Especializado
Execução Penal – Macapá.

O Defensor Público-Geral do Estado do Amapá, no uso das atribuições que
lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual nº121, de 31 de dezembro
de 2019,

R E S O L V E:

Art.  1º  - Nomear  a  defensora  pública  Mariana  Santos  Leal  de
Albuquerque como  Coordenadora  do  Núcleo  Especializado  Execução
Penal  -  Macapá,  Código  CNE,  da  Defensoria  Pública  do  Estado  do
Amapá, a contar de 30 de julho de 2021.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a
contar de 30/07/2021.

Publique-se, dê-se ciência e cumpra-se.

Macapá, em 21 de julho de 2021.

DIOGO BRITO GRUNHO
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

Defensoria Pública do Estado do Amapá Rua Eliezer Levy, Nº 1090, Central, Macapá-AP - CEP: 68900-083

Macapá – Amapá,
quarta-feira, 21 de julho de 2021

Ano I  edição nº 0074
Página 9

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
PORTARIA No573, DE 21 DE JULHO DE 2021.

Nomeação na função de Coordenador do
Núcleo Regional de Calçoene.

O Defensor Público-Geral do Estado do Amapá, no uso das atribuições que
lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual nº121, de 31 de dezembro
de 2019,
R E S O L V E:

Art. 1º -  Nomear o  defensor público THIAGO THOMAZ DE OLIVEIRA
SOUSA como Coordenador  do  Núcleo  Regional  de  Calçoene,  Código
CNR,  da  Defensoria  Pública  do  Estado  do  Amapá,  a  contar  de  30  de
julho de 2021.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a
contar de 30/07/2021.

Publique-se, dê-se ciência e cumpra-se.

Macapá, em 21 de julho de 2021.

DIOGO BRITO GRUNHO
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

Defensoria Pública do Estado do Amapá Rua Eliezer Levy, Nº 1090, Central, Macapá-AP - CEP: 68900-083

Macapá – Amapá,
quarta-feira, 21 de julho de 2021

Ano I  edição nº 0074
Página 10

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
PORTARIA No574, DE 21 DE JULHO DE 2021.

Nomeia  defensora  pública  como
Coordenadora  do  Núcleo  Regional  de
Laranjal do Jari.

O Defensor Público-Geral do Estado do Amapá, no uso das atribuições que
lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual nº121, de 31 de dezembro
de 2019,

R E S O L V E:

Art.  1º  - Nomear  a  defensora pública  JANE CRISTINA VIEIRA NONATO
como  Coordenadora  do  Núcleo  Regional  de  Laranjal  do  Jari,  Código
CNR,  da  Defensoria  Pública  do  Estado  do  Amapá,  a  contar  de  30  de
julho de 2021.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a
contar de 30/07/2021.

Publique-se, dê-se ciência e cumpra-se.

Macapá, em 21 de julho de 2021.

DIOGO BRITO GRUNHO
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

Defensoria Pública do Estado do Amapá Rua Eliezer Levy, Nº 1090, Central, Macapá-AP - CEP: 68900-083

Macapá – Amapá,
quarta-feira, 21 de julho de 2021

Ano I  edição nº 0074
Página 11

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
PORTARIA No575, DE 21 DE JULHO DE 2021.

Nomeia  defensora  pública  como
Coordenadora do Núcleo Especializado de
Expansão  do  Atendimento  Jurídico  -
Macapá.

O Defensor Público-Geral do Estado do Amapá, no uso das atribuições que
lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual nº121, de 31 de dezembro
de 2019,
R E S O L V E:

Art.  1º  -  Nomear a defensora  pública  LUCIANA  MONTENEGRO
MATOS como  Coordenadora  do  Núcleo  Especializado de Expansão do
Atendimento  Jurídico  –  Macapá,  Código  CNE,  da  Defensoria  Pública  do
Estado do Amapá, a contar do dia 30 de julho de 2021.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com
efeitos  a  contar  de  30/07/2021,  revogadas  as  disposições  em
contrário,  em  especial  o  artigo  1 o da  Portaria  nº539/2021/DPE-AP,
mantendo  seus  efeitos  tão  somente  no  período  de  14/07/2021  a
29/07/2021,  e  ainda  o  artigo  1 o da  Portaria  nº540/2021/DPE-AP,
mantendo  seus  efeitos  tão  somente  no  período  de  14/07/2021  a
29/07/2021.

Publique-se, dê-se ciência e cumpra-se.

Macapá, em 21 de julho de 2021.

DIOGO BRITO GRUNHO
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

Defensoria Pública do Estado do Amapá Rua Eliezer Levy, Nº 1090, Central, Macapá-AP - CEP: 68900-083

Macapá – Amapá,
quarta-feira, 21 de julho de 2021

Ano I  edição nº 0074
Página 12

Defensoria Pública do Estado do Amapá Rua Eliezer Levy, Nº 1090, Central, Macapá-AP - CEP: 68900-083

Macapá – Amapá,
quarta-feira, 21 de julho de 2021

Ano I  edição nº 0074
Página 13

Defensoria Pública do Estado do Amapá Rua Eliezer Levy, Nº 1090, Central, Macapá-AP - CEP: 68900-083

Macapá – Amapá,
quarta-feira, 21 de julho de 2021

Ano I  edição nº 0074
Página 14

Defensoria Pública do Estado do Amapá Rua Eliezer Levy, Nº 1090, Central, Macapá-AP - CEP: 68900-083

Macapá – Amapá,
quarta-feira, 21 de julho de 2021

Ano I  edição nº 0074
Página 15

Defensoria Pública do Estado do Amapá Rua Eliezer Levy, Nº 1090, Central, Macapá-AP - CEP: 68900-083

Macapá – Amapá,
quarta-feira, 21 de julho de 2021

Ano I  edição nº 0074
Página 16

Defensoria Pública do Estado do Amapá Rua Eliezer Levy, Nº 1090, Central, Macapá-AP - CEP: 68900-083

Macapá – Amapá,
quarta-feira, 21 de julho de 2021

Ano I  edição nº 0074
Página 17

Defensoria Pública do Estado do Amapá Rua Eliezer Levy, Nº 1090, Central, Macapá-AP - CEP: 68900-083

Macapá – Amapá,
quarta-feira, 21 de julho de 2021

Ano I  edição nº 0074
Página 18

Defensoria Pública do Estado do Amapá Rua Eliezer Levy, Nº 1090, Central, Macapá-AP - CEP: 68900-083

Macapá – Amapá,
quarta-feira, 21 de julho de 2021

Ano I  edição nº 0074
Página 19

Defensoria Pública do Estado do Amapá Rua Eliezer Levy, Nº 1090, Central, Macapá-AP - CEP: 68900-083

Macapá – Amapá,
quarta-feira, 21 de julho de 2021

Ano I  edição nº 0074
Página 20

Defensoria Pública do Estado do Amapá Rua Eliezer Levy, Nº 1090, Central, Macapá-AP - CEP: 68900-083

Macapá – Amapá,
quarta-feira, 21 de julho de 2021

Ano I  edição nº 0074
Página 21

Defensoria Pública do Estado do Amapá Rua Eliezer Levy, Nº 1090, Central, Macapá-AP - CEP: 68900-083

Macapá – Amapá,
quarta-feira, 21 de julho de 2021

Ano I  edição nº 0074
Página 22

Defensoria Pública do Estado do Amapá Rua Eliezer Levy, Nº 1090, Central, Macapá-AP - CEP: 68900-083

Macapá – Amapá,
quarta-feira, 21 de julho de 2021

Ano I  edição nº 0074
Página 23

Defensoria Pública do Estado do Amapá Rua Eliezer Levy, Nº 1090, Central, Macapá-AP - CEP: 68900-083

Macapá – Amapá,
quarta-feira, 21 de julho de 2021

Ano I  edição nº 0074
Página 24

Defensoria Pública do Estado do Amapá Rua Eliezer Levy, Nº 1090, Central, Macapá-AP - CEP: 68900-083

Macapá – Amapá,
quarta-feira, 21 de julho de 2021

Ano I  edição nº 0074
Página 25

Defensoria Pública do Estado do Amapá Rua Eliezer Levy, Nº 1090, Central, Macapá-AP - CEP: 68900-083

Macapá – Amapá,
quarta-feira, 21 de julho de 2021

Ano I  edição nº 0074
Página 26

Defensoria Pública do Estado do Amapá Rua Eliezer Levy, Nº 1090, Central, Macapá-AP - CEP: 68900-083

Macapá – Amapá,
quarta-feira, 21 de julho de 2021

Ano I  edição nº 0074
Página 27

Defensoria Pública do Estado do Amapá Rua Eliezer Levy, Nº 1090, Central, Macapá-AP - CEP: 68900-083

Macapá – Amapá,
quarta-feira, 21 de julho de 2021

Ano I  edição nº 0074
Página 28

Defensoria Pública do Estado do Amapá Rua Eliezer Levy, Nº 1090, Central, Macapá-AP - CEP: 68900-083

Macapá – Amapá,
quarta-feira, 21 de julho de 2021

Ano I  edição nº 0074
Página 29

Defensoria Pública do Estado do Amapá Rua Eliezer Levy, Nº 1090, Central, Macapá-AP - CEP: 68900-083

Macapá – Amapá,
quarta-feira, 21 de julho de 2021

Ano I  edição nº 0074
Página 30

Defensoria Pública do Estado do Amapá Rua Eliezer Levy, Nº 1090, Central, Macapá-AP - CEP: 68900-083

Macapá – Amapá,
quarta-feira, 21 de julho de 2021

Ano I  edição nº 0074
Página 31

Defensoria Pública do Estado do Amapá Rua Eliezer Levy, Nº 1090, Central, Macapá-AP - CEP: 68900-083

Macapá – Amapá,
quarta-feira, 21 de julho de 2021

Ano I  edição nº 0074
Página 32

Defensoria Pública do Estado do Amapá Rua Eliezer Levy, Nº 1090, Central, Macapá-AP - CEP: 68900-083

		2021-07-21T14:08:26-0300
	DIOGO BRITO GRUNHO:78826365253

		2021-07-21T14:08:45-0300
	DIOGO BRITO GRUNHO:78826365253

		2021-07-21T14:08:58-0300
	DIOGO BRITO GRUNHO:78826365253

		2021-07-21T14:09:10-0300
	DIOGO BRITO GRUNHO:78826365253

		2021-07-21T14:09:22-0300
	DIOGO BRITO GRUNHO:78826365253

		2021-07-21T14:09:34-0300
	DIOGO BRITO GRUNHO:78826365253

		2021-07-21T14:09:45-0300
	DIOGO BRITO GRUNHO:78826365253

		2021-07-21T14:09:57-0300
	DIOGO BRITO GRUNHO:78826365253

		2021-07-21T14:10:08-0300
	DIOGO BRITO GRUNHO:78826365253

		2021-07-21T14:10:21-0300
	DIOGO BRITO GRUNHO:78826365253

		2021-07-21T14:10:33-0300
	DIOGO BRITO GRUNHO:78826365253

		2021-07-21T14:10:54-0300
	DIOGO BRITO GRUNHO:78826365253